[image: image1.png]

	КИЛЕМАР

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

 АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2011 года № 472
Об утверждении положения и образовании комиссии

по рассмотрению заявлений, поступивших в связи с опубликованием

сообщений о наличии предлагаемых

к передаче в аренду земельных участков

В соответствии со статьями 447, 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 29, 30, 30.1, 34, 38 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 г. № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», администрация Килемарского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявлений, поступивших в связи с опубликованием сообщений о наличии предлагаемых к передаче в аренду земельных участков (прилагается).

2. Создать комиссию по рассмотрению заявлений, поступивщих в связи с опубликованием сообщений о наличии предлагаемых к передаче в аренду земельных участков (далее - Комиссия по рассмотрению заявлений), в следующем составе:

Меньшикова С.А. - заместитель главы администрации Килемарского муниципального района по экономическому развитию территории, председатель комиссии;

Куприянова Н.Л. - руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района;

Иванова Ю.С. - заведующий сектором по правовым вопросам администрации Килемарского муниципального района;

Сидельников А.А. – руководитель отдела сельского хозяйства администрации Килемарского муниципального района;

Якушкин И.А. - руководитель отдела архитектур, муниципального хозяйства, ГО и ЧС и экологической безопасности  администрации Килемарского муниципального района;

Чевелева Т.П. – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района, секретарь;

Васенина З.И. - ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района.

3. Организацию работы Комиссии по рассмотрению заявлений возложить на Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район» согласно Положения «О комиссии по рассмотрению заявлений, поступающих в связи с опубликованием сообщений о наличии предлагаемых к передаче в аренду земельных участков».

4. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Восход».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить образования Килемарского муниципального района по экономическому развитию территории Меньшикову С.А.
	Глава администрации

Килемарского

муниципального района
	                                     Л. Толмачева

Приложение №1
   к постановлению  администрации Килемарского муниципального района
 от 18.10.2011 г. №472
Положение
о комиссии по рассмотрению заявлений, поступивших в связи с опубликованием сообщений о наличии предлагаемых

к передаче в аренду земельных участков
1. Общие положения

Комиссия по рассмотрению заявлений, поступивщих в связи с опубликованием сообщений о наличии предлагаемых к передаче в аренду земельных участков (далее именуется - Комиссия по рассмотрению заявлений), создана и действует в целях рассмотрения заявлений, поступивших в связи с опубликованием сообщений в средствах массовой информации о наличии предлагаемых к передаче в аренду земельных участков, управление и распоряжение которыми осуществляет администрация муниципального образования «Килемарский муниципальный район» (далее - земельные участки).

При осуществлении своей деятельности Комиссия по рассмотрению заявлений взаимодействует с органами исполнительной власти, органами государственной власти и органами местного самоуправления Республики Марий Эл.

В своей деятельности Комиссия по рассмотрению заявлений руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Конституцией Республики Марий Эл, и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Марий Эл, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии по рассмотрению заявлений

Задачами Комиссии по рассмотрению заявлений являются:

1) организация опубликования сведений о наличии предлагаемых к передаче в аренду земельных участков в средствах массовой информации.

2) рассмотрение всех заявлений граждан и юридических лиц, поступивших до определенного срока, указанного в предварительной и заблаговременной публикации в районной газете «Восход», зарегистрированных в Журнале учета заявлений (по форме согласно приложению №1 (согласно приложению). Заседание комиссии по рассмотрению заявлений, поступивших от граждан и юридических лиц, проводится в течение 5 дней по истечении срока, определенного для принятия заявлений.

3) аналитическая деятельность (в случае отсутствия заявлений) о причинах отсутствия интереса физических и юридических лиц к земельным участкам, информация о которых опубликована в сообщении.

4) принятие по результатам рассмотрения заявлений решения о признании лица претендентом на заключение договора аренды земельного участка или об организации торгов на право заключения договора аренды.

Для решения задач Комиссия по рассмотрению заявлений рассматривает следующие материалы:

заявления юридических лиц и граждан о предоставлении свободных земельных участков в аренду;

документы о предоставлении и прекращении прав на земельные участки;

материалы об использовании земельных участков, на которые прекращены права собственников, землевладельцев, пользователей, арендаторов по решению уполномоченных органов на распоряжение земельными участками;

предложения о последующем использовании и предоставлении земельных участков (в случае прекращения прав на земельные участки).

3. Полномочия Комиссии по рассмотрению заявлений

Комиссия по рассмотрению заявлений имеет право:

1. Взаимодействовать с органами исполнительной власти, органами государственной власти и органами местного самоуправления Республики Марий Эл, предприятиями, организациями и учреждениями в целях получения необходимой информации и материалов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, Республики Марий Эл.

2. Привлекать экспертов и специалистов для анализа информации, получения консультаций, проведения экспертиз.

3. Проводить с выездом на место проверки использования земельных участков в пределах компетенции администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район» и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, Республики Марий Эл.

4. Утверждать проект границ испрашиваемого земельного участка (части земельного участка) и направлять проект границ заявителю для установления границ земельного участка на местности и последующей постановки земельного участка на государственный кадастровый учет.

4. Состав и порядок работы Комиссии

по рассмотрению заявлений

Состав Комиссии по рассмотрению заявлений утверждается главой администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район».

Общее руководство работой Комиссии по рассмотрению заявлений осуществляет председатель Комиссии по рассмотрению заявлений.

Заседание Комиссии по рассмотрению заявлений ведет председатель Комиссии.

Заседание Комиссии по рассмотрению заявлений считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Решения Комиссии по рассмотрению заявлений принимаются простым большинством голосов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя.

Заседания Комиссии по рассмотрению заявлений оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

Секретарь Комиссии по рассмотрению заявлений обеспечивает выполнение следующих функций:

- комплектование и рассылка материалов к заседаниям Комиссии;

- оповещение ее членов о времени и месте проведения заседаний;

- ведение, оформление и хранение протоколов заседаний Комиссии и отчетов Комиссии;

- уведомление лиц, подавших заявление на предоставление земельного участка в аренду, о принятых решениях;

- согласование вопросов, возникших при установлении границ земельного участка, предполагаемого к предоставлению в аренду.

Приложение №1
к Положению о комиссии по рассмотрению заявлений, поступивших в связи с опубликованием сообщений о наличии предлагаемых к передаче в аренду земельных участков

Журнал учета заявлений, поступивших в связи с публикацией сообщений о наличии земельных участков, предлагаемых к передаче в аренду
	№ п/п
	Наименование заявителя, ФИО заявителя
	Дата поступления заявления
	Местоположение земельного участка

_89527968.unknown